
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33563 Quinta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2018

Nº 027/2018-SEMED/PMM. Processo nº 56.436/2017-PMM, 
Concorrência Nº 015/2017-CEL/SEVOP. Homologa o resultado 
fi nal e a Adjudicação referente à Contratação de Empresa para 
Execução dos Serviços de Engenharia referentes à Conclusão 
de Quadra Poliesportiva Coberta com Vestiários (980,40m²) - 
Projeto Padrão FNDE, na EMEF Pequeno Pajé, Localizada à Rua 
Marechal Rondon, S/N, Bairro São Felix I - Zona Urbana do 
Município de Marabá/Pa. Empresa: Construtora Betinho Firmino 
Ltda - Me CNPJ Nº 09.016.463/0001-16 Valor: R$ 425.605,88 
(quatrocentos e vinte e cinco mil, seiscentos e cinco reais e oitenta 
e oito centavos). Data da assinatura: 05/02/2018. Término 
da vigência: 05/08/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Educação. CONTRATO Nº 028/2018-SEMED/PMM. 
Processo nº 56.436/2017-PMM, Concorrência Nº 015/2017-CEL/
SEVOP. Homologa o resultado fi nal e a Adjudicação referente 
à Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de 
Engenharia referentes à Conclusão de Quadra Poliesportiva 
Coberta com Vestiários (980,40m²) - Projeto Padrão FNDE, 
na EMEF Tereza de Jesus, Localizada à Rua São Luís, Quadra 
Especial, Bairro Novo Horizonte - Zona Urbana Do Município de 
Marabá/Pa. Empresa: Construtora Betinho Firmino Ltda - Me - 
CNPJ Nº 09.016.463/0001-16 Valor: R$ 361.932,92 (trezentos e 
sessenta e um reais, novecentos e trinta e dois reais e noventa 
e dois centavos). Data da assinatura: 05/02/2018. Término 
da vigência: 05/08/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Educação; CONTRATO Nº 029/2018-SEMED/PMM. 
Processo nº 56.436/2017-PMM, Concorrência Nº 015/2017-CEL/
SEVOP. Homologa o resultado fi nal e a Adjudicação referente 
à Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de 
Engenharia referentes à Conclusão de Cobertura de Quadra 
Poliesportiva Coberta com Vestiários (24,10x32,05m) - Projeto 
Padrão FNDE, na EMEF Jonathas Pontes Athias, Localizada à 
Folha 22, Quadra Especial, Bairro Nova Marabá - Zona Urbana 
do Município de Marabá/Pa. Empresa: Construtora WF Lima 
Engenharia Eireli - Me CNPJ Nº 27.260.556/0001-73 Valor: R$ 
75.797,58 (setenta e cinco mil setecentos e noventa e sete reais 
e cinquenta e oito centavos). Data da assinatura: 05/02/2018. 
Término da vigência: 05/04/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Educação; CONTRATO Nº 029/2018-SEMED/PMM. 
Processo nº 56.436/2017-PMM, Concorrência Nº 015/2017-CEL/
SEVOP. Homologa o resultado fi nal e a Adjudicação referente 
à Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de 
Engenharia referentes à Conclusão de Cobertura de Quadra 
Poliesportiva Coberta com Vestiários (24,10x32,05m) - Projeto 
Padrão FNDE, na EMEF Maria de Jesus Alves Soares, Localizada 
à Folha 35, Lote Especial, Bairro Nova Marabá - Zona Urbana 
do Município de Marabá/Pa. Empresa: Construtora WF Lima 
Engenharia Eireli - Me - CNPJ Nº 27.260.556/0001-73 Valor: R$ 
73.307,63 (setenta e três mil trezentos e sete reais e sessenta 
e três centavos). Data da assinatura: 05/02/2018. Término 
da vigência: 05/04/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Educação; Contrato nº 032/2018-SEMED/PMM. 
Processo nº 56.436/2017-PMM, Concorrência nº 015/2017-CEL/
SEVOP. Homologa o resultado fi nal e a Adjudicação referente 
à Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de 
Engenharia referentes à Conclusão de Quadra Poliesportiva 
Coberta com Vestiários (980,40m²) - Projeto Padrão FNDE, 
na EMEF São José, Localizada à Rua Dorivan, Vila São José - 
KM 08, Zona Rural Do Município De Marabá - PA. Empresa: 
Construtora Quebec Eireli - Epp CNPJ Nº 23.831.406/0001-11 
Valor: R$ 328.788,37 (trezentos e vinte e oito mil setecentos e 
oitenta e oito reais e trinta sete centavos). Data da assinatura: 
05/02/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de 
Educação.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 56.436/2017-PMM. Concorrência nº 015/2017-
CEL/SEVOP/PMM. Homologa o resultado fi nal e a Adjudicação 
referente à Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços 
de Engenharia Referentes à Conclusão de Quadras Poliesportivas 
Cobertas Com Vestiários (980,40 M²) - Projeto Padrão FNDE; e 
Cobertura de Quadra Poliesportiva (24,10 X 32,05 M) - Projeto 
Padrão FNDE, Localizadas Nas Zonas Urbana e Rural do Município 
de Marabá/Pa. Empresa: Construtora Betinho Firmino Ltda - Me - 
CNPJ Nº 09.016.463/0001-16; Lote 01 - EMEF Ida Valmont. Valor 
Total R$ R$ 371.761,08 (trezentos e setenta e um mil setecentos 
e sessenta e um reais e oito centavos); Lote 05 - Emef Pequeno 
Pajé. Valor Total R$ 425.605,88 (quatrocentos e vinte e cinco 
mil seiscentos e cinco reais e oitenta e oito centavos); Lote 07 
- Emef Tereza De Jesus. Valor Total R$ 361.932,92 (trezentos e 
sessenta e um mil novecentos e trinta e dois reais e noventa e 
dois centavos). Valor Global R$ 1.159.299,88 (um milhão, cento 
e cinquenta e nove mil, duzentos e noventa e nove mil reais e 
oitenta e oito centavos). Empresa: WF Lima Engenharia Eireli 
- Me - CNPJ Nº 27.260.556/0001-73; Lote 02 - EMEF Jonathas 
Pontes Athias. Valor Total R$ 75.797,58 (setenta e cinco mil 
setecentos e noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos); 
Lote 04 - Emef Maria De Jesus Alves Soares. Valor Total R$ R$ 

73.307,63 (setenta e três mil trezentos e sete reais e sessenta 
e três centavos). Valor Global R$ 149.105,21 (cento e quarenta 
e nove mil cento e cinco reais e vinte e um centavos). Empresa: 
Engenharia E Treinamento I. M. K. Ltda - Epp - CNPJ Nº 
11.142.476/0001-83; Lote 03 - Emef Maria das Graças Ribeiro 
Sousa. Valor Total R$ 66.964,65 (sessenta e seis mil novecentos 
e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos). Empresa: 
Construtora Quebec Eireli - Epp - CNPJ Nº 23.831.406/0001-11; 
Lote 06 - Emef São José. Valor Total R$ 382.788,37 (trezentos e 
oitenta e dois mil setecentos e oitenta e oito reais e trinta e sete 
centavos). Data da assinatura: 01/02/2018. Luciano Lopes 
Dias - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 281951

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARAPANIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018
A Prefeitura Municipal de Marapanim, através do Pregoeiro 
Municipal, em consonância com o disposto na Constituição 
Federal, de 1988, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei 
8.666, de 21 de junho de 1993, legislações complementares e 
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, torna público 
que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tipo menor preço unitário por item e Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica para fornecimento de combustível, com intuito 
de atender as fi nalidades da administração, visando suprir as 
necessidades precípuas da Prefeitura Municipal de Marapanim. 
A sessão pública será realizada no dia 06/03/2018, às 10:00 
horas, na Prefeitura Municipal de Marapanim.

Brayam Rafael Negrão Bahia
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018

A Prefeitura Municipal de Marapanim, através do Pregoeiro 
Municipal, em consonância com o disposto na Constituição 
Federal, de 1988, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei 
8.666, de 21 de junho de 1993, legislações complementares e 
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, torna público 
que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo 
menor preço unitário por item e Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica para fornecimento de Equipamentos para academia do 
Distrito de Marudá (Marapanim) (Pará), com intuito de atender 
as fi nalidades da Administração, visando suprir as necessidades 
precípuas do Município, consoante projeto de emenda 
parlamentar nº. 33390007 e proposta nº. 010768/2016. A 
sessão pública será realizada no dia 07/03/2018, às 10:00 
horas, na Prefeitura Municipal de Marapanim.

Brayam Rafael Negrão Bahia
Pregoeiro Municipal

Os Editais encontram-se disponíveis no Departamento de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Marapanim, situada na 
Travessa Floriano Peixoto, Centro, Marapanim / Pará, CEP: 
68.760-000.

Protocolo: 281956

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº. 02-280515/5/
PMM/PP/SEOF/ Partes: O Município de Marituba e a Empresa 
CONCAUC CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI - ME, CNPJ - 
n.º 17.343.964/0001-35/Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação 
do prazo de vigência por 12 (doze) meses de 01/01/2018 até 
31/12/2018./Valor do Termo aditivo O valor estimado mensal do 
Termo Aditivo é de R$9.491,66 (nove mil, quatrocentos e noventa 
e um mil e sessenta e seis reais) e o valor estimado global é de 
R$113.899,92 (cento e treze mil oitocentos e noventa e nove 
reais e noventa e dois centavos)./Representante do contratado: 
Aércio Maciel da Silva. Ordenadora Responsável: Laurieth Barros 
Lemos/Data da Assinatura 19/12/2017.

Protocolo: 281957

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. 

O Município de Mocajuba/PA, através da Secretaria 
Municipal de Saúde, torna público que a licitação realizada 
no dia 19/02/2018, às 10h00mm, na modalidade Pregão 
Presencial nº PP.001.2018.PMM.SESAU, que objetiva a aquisição 
de passagens intermunicipais, destinadas ao deslocamento 
exclusivamente dos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) 
e seus acompanhantes para tratamento fora de domicílio - TFD, 
do Município de Mocajuba/Pa foi considerada FRACASSADA, em 
razão da inabilitação da licitante. Cosme Macedo Pereira - 
Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 281958

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ
INEXIGIBILIDADE 002-FMS/2018

Origem: Inexigibilidade nº INEX - 002-FMS/2018. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde de Oriximiná. Contrato nº 002/2018-
FMS. Contratada: NILZA FEIJÃO DA SILVA - ME, R$ 500.000,00 
(quinhentos mil reais). Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de agenciamento e fornecimento 
de passagens aéreas nacionais em todas as companhias de 
transporte aéreo, incluindo reserva, emissão, transferência, 
marcação/remarcação, reembolso de bilhetes, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde, na manutenção das 
atividades dos serviços da saúde, capacitação de profi ssionais 
da saúde, cirurgias eletivas - FAEC e no Tratamento Fora do 
Domicílio - MAC. Vigência: 01/02/2018 a 31/12/2018.

Oriximiná - PA, 01 de fevereiro de 2018.
Tatiane Coelho Mazzoni

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo: 281959

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 015/2018 
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM COTA RESERVADA PARA MEs e EPPs. 

Objeto: Contratação de empresa para limpeza de fossas 
sépticas/sumidouros e desentupimentos de caixas de gordura 
da Prefeitura Municipal de Paragominas. Data de Abertura: 
14/03/2018 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada 
de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se 
realizará o certame. Pgm.: 22/02/2018.

Protocolo: 281961

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-011SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL de PARAUAPEBAS, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, mediante a Comissão de 
Licitação devidamente designada, torna público que às  11:00 
horas do dia 26 de Março de 2018, fará realizar licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA, tipo menor preço, para SERVIÇOS 
DE PROLONGAMENTO DA RUA E, TRECHO DO VIADUTO À 
FRENTE DO LAGO DO BAIRRO NOVA CARAJÁS (SERVIÇOS DE 
INFRAESTRUTURA URBANA), NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 


